ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA  Nº 7/2025-00010

Aos dezenove dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às oito horas ,
reuniram-se  o  Agente  de  Contratação  do(a)  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 01/2025, a
fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação
acima  mencionada,  de  acordo  com  o  Aviso  de  Dispensa  Eletrônica  e  seus
respectivos anexos, publicados aos treze dias do mês de março de dois mil e vinte e
cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14. 133 de 1 de abril de
2021,  referente  ao  Processo  Administrativo  nº  00008.20250217/0002-68,  para
realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica nº 7/2025-00010.
Objeto: Rastreamento veicular, via satélite por GPS, em tempo real e
ininterrupto, para gestão da frota de  veículos do Transporte Escolar.
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas  no  aviso  de  dispensa  eletrônica  de  licitação,  passando  a  análise  das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
15.356.383/0001-02 GPM TELECOMUNICACAO LTDA SIM 59.568,00 18/03/2025

09:48:37

01.992.757/0001-71 EDISON LUIZ CASAS PINTO SIM 43.712,40 18/03/2025
17:02:44

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de  rastreamento e
monitoramento veicular, via satélite
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

01.992.757/0001-71 EDISON LUIZ CASAS PINTO NÃO SIM 876.0 49,90 43.712,40
18/03/2025
17:02:44

Marca: b'MULTI PORTAL'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: por GPS/GSM/GPRS, para gestão da frota locada do Transporte Escolar, composta por até 73
(setenta e três) veículos (Zonas Urbana e Rural), compreendendo a instalação de módulos rastreadores em regime de comodato,
disponibilização e licença de uso de software de gerenciamento com acesso via web e os respectivos serviços de instalação, substituição,
retirada, configuração, treinamento, suporte técnico e emissão de relatórios.

15.356.383/0001-02 GPM TELECOMUNICACAO LTDA NÃO SIM 876.0 68,00 59.568,00
18/03/2025
09:48:37

Marca: b'PR\xc3\x93RRIA'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: por GPS/GSM/GPRS, para gestão da frota locada do Transporte Escolar, composta por até 73

(setenta e três) veículos (Zonas Urbana e Rural), compreendendo a instalação de módulos rastreadores em regime de comodato,
disponibilização e licença de uso de software de gerenciamento com acesso via web e os respectivos serviços de instalação, substituição,
retirada, configuração, treinamento, suporte técnico e emissão de relatórios.

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item aberto
19/03/2025
08:05:53

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 49,0000
19/03/2025
08:08:25

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 48,9000
19/03/2025
08:15:43

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 48,7000
19/03/2025
08:18:47

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 48,5000
19/03/2025
08:19:35

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 48,4000
19/03/2025
08:20:04

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 48,0000
19/03/2025
08:20:44

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 47,9000
19/03/2025
08:21:49

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 47,8000
19/03/2025
08:22:52

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 47,7000
19/03/2025
08:23:04

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 47,6000
19/03/2025
08:23:38

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 47,5500
19/03/2025
08:23:51

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 47,0000
19/03/2025
08:24:01

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 46,9000
19/03/2025
08:24:14

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 46,5000
19/03/2025
08:24:46

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 45,0000
19/03/2025
08:24:58

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 44,9900
19/03/2025
08:25:51

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 44,9800
19/03/2025
08:26:23

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 44,9700
19/03/2025
08:26:39

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 44,9000
19/03/2025
08:27:04

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 44,8900
19/03/2025
08:28:36

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 44,8500
19/03/2025
08:29:01

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 44,8400
19/03/2025
08:34:16

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 44,8300
19/03/2025
08:34:29

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 44,8000
19/03/2025
08:34:52

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 44,7900
19/03/2025
08:35:12

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 44,7800
19/03/2025
08:35:21

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 44,7700
19/03/2025
08:35:33

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 44,7600
19/03/2025
08:35:47

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 44,7500
19/03/2025
08:35:58

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 44,7400
19/03/2025
08:36:33

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 44,7300
19/03/2025
08:36:44

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 44,7200
19/03/2025
08:37:51

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 44,7100
19/03/2025
08:38:10

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 44,5000
19/03/2025
08:38:22

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 44,4900
19/03/2025
08:38:36

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 44,4700
19/03/2025
08:39:11

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 44,4600
19/03/2025
08:39:26

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 44,4500
19/03/2025
08:39:57

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 44,4400
19/03/2025
08:40:11

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 44,4300
19/03/2025
08:41:49

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 44,4200
19/03/2025
08:42:02

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 44,4000
19/03/2025
08:42:56

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 44,3900
19/03/2025
08:43:16

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 44,3000
19/03/2025
08:45:08

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 44,2900
19/03/2025
08:45:29

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 44,2800 19/03/2025

08:46:26

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 44,2700
19/03/2025
08:46:34

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 44,0000
19/03/2025
08:46:52

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 43,9000
19/03/2025
08:47:08

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 43,8000
19/03/2025
08:49:01

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 43,7800
19/03/2025
08:49:41

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 43,5000
19/03/2025
08:49:49

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 43,4000
19/03/2025
08:53:08

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 43,0000
19/03/2025
08:54:29

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 42,9000
19/03/2025
08:54:49

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 42,0000
19/03/2025
08:55:10

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 41,9000
19/03/2025
08:55:29

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 41,0000
19/03/2025
08:56:09

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 40,9800
19/03/2025
08:56:29

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 40,5000
19/03/2025
08:56:53

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 40,4900
19/03/2025
08:57:20

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 40,4800
19/03/2025
08:58:52

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 40,4700
19/03/2025
08:59:30

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 40,0000
19/03/2025
08:59:38

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 39,9900
19/03/2025
09:00:44

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 39,9000
19/03/2025
09:03:35

Lance registrado Lance registrado 15.356.383/0001-02 38,0000
19/03/2025
09:04:36

Lance registrado Lance registrado 01.992.757/0001-71 37,0000
19/03/2025
09:05:02

Encerramento Encerrada a fase de lances
19/03/2025
14:05:53

Negociação iniciado Aberta negociação com participante EDISON LUIZ CASAS PINTO inscrito no CNPJ/MF Nº 19/03/2025

01.992.757/0001-71 14:20:27

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante EDISON LUIZ CASAS PINTO inscrito no CNPJ/MF Nº

01.992.757/0001-71, sem registro de lances.
19/03/2025
14:46:06

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante EDISON LUIZ CASAS PINTO inscrito no CNPJ/MF Nº

01.992.757/0001-71, no valor de R$ 37,00 (trinta e sete reais)
19/03/2025
17:36:56

Inabilitado

A participante EDISON LUIZ CASAS PINTO inscrito no CNPJ/MF Nº 01.992.757/0001-71, R$ 37,00 foi
inabilitado. Motivo: Após analise da documentação de habilitaçao foi constatado que a empresa deixou de

atender o item 7.1.3.2. balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais
demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais;  a mesma apresentou apenas um balanço

referente ao  exercício 2023, ficando assim inabilitado por deixar de atender requisitos editalicios.

20/03/2025
11:12:05

Convocação
Participante GPM TELECOMUNICACAO LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 15.356.383/0001-02, foi

convocada.
20/03/2025
11:12:20

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante GPM TELECOMUNICACAO LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

15.356.383/0001-02
20/03/2025
11:12:55

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante GPM TELECOMUNICACAO LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

15.356.383/0001-02, sem registro de lances.
20/03/2025
14:36:05

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante GPM TELECOMUNICACAO LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

15.356.383/0001-02, no valor de R$ 38,00 (trinta e oito reais)
21/03/2025
10:28:53

Inabilitado

A participante GPM TELECOMUNICACAO LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 15.356.383/0001-02, R$ 38,00
foi inabilitado. Motivo: Após analise da documentação de habilitaçao foi constatado que a empresa deixou de
atender o item 7.1.3.2. balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações

contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais; a mesma apresentou apenas um balanço referente ao exercício
2023, ficando assim inabilitado por deixar de atender requisitos editalicios.

21/03/2025
14:40:56

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 19/03/2025 08:05:42
PREZADOS PARTICIPANTES,  estamos  iniciando  nosso  certame  referente  a  Dispensa  Eletrônica  nº.
7/2025-00010. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto
para lances.

Sistema 19/03/2025 08:05:53
O  item  1  -  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de   rastreamento  e
monitoramento veicular, via satélite foi iniciada.

Sistema 19/03/2025 14:05:53
O  item  1  -  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de   rastreamento  e
monitoramento veicular, via satélite foi finalizada.

Sistema 19/03/2025 14:05:53
O  item  1  -  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de   rastreamento  e
monitoramento veicular, via satélite foi finalizada.

Sistema 19/03/2025 14:05:53
O  item  1  -  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de   rastreamento  e
monitoramento veicular, via satélite foi finalizada.

Sistema 19/03/2025 14:05:53
O  item  1  -  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de   rastreamento  e
monitoramento veicular, via satélite foi finalizada.

Sistema 19/03/2025 14:20:27
Fase de negociação do(s) item 1 - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
rastreamento e monitoramento veicular, via satélite com a participante EDISON LUIZ CASAS PINTO foi
iniciada.

Agente 19/03/2025 14:22:16 solicito que a empresa reavalie sua proposta de preço e oferte uma proposta mais vantajosa .

Fornecedor 19/03/2025 14:22:54 ok

Fornecedor 19/03/2025 14:22:55 ok

Fornecedor 19/03/2025 14:24:32 Preado agente, esse é o nosso lance final.

Fornecedor 19/03/2025 14:39:12 prezado*

Sistema 19/03/2025 14:46:06 Fase de negociação do(s)  com a participante EDISON LUIZ CASAS PINTO foi finalizada.

Agente 19/03/2025 14:48:15
O(A) Agente de contratação solicita a participante EDISON LUIZ CASAS PINTO inscrita no CNPJ/MF
Nº 01.992.757/0001-71, a proposta readequada até a data 19/03/2025 às 16:50.

Fornecedor 19/03/2025 14:49:14 ok.

Fornecedor 19/03/2025 14:52:11 Edison Luiz Casas Pinto é de Curitiba/PR

Fornecedor 19/03/2025 14:56:21

7.1.9.5.  Em  relação  às  fornecedoras  cooperativas  será,  ainda,  exigida  a
seguinte  documentação  complementar:
a.  A  relação  dos  cooperados  que  atendem  aos  requisitos  técnicos
exigidos  para  a  contratação  e  que  executarão  o  contrato,  com  as
respectivas  atas  de  inscrição  e  a  comprovação  de  que  estão
domiciliados  na  localidade  da  sede  da  cooperativa,  respeitado  o
disposto  nos  arts.  4º,  inciso  XI,  21,  inciso  I  e  42,  §§2º  a  6º  da  Lei  n.
5.764 de 1971;

Fornecedor 19/03/2025 15:21:39
A participante  EDISON LUIZ CASAS PINTO inscrita  no CNPJ/MF Nº 01.992.757/0001-71, enviou a
proposta readequada.

Agente 19/03/2025 17:48:17 Senhores devido ao avançar do horário , reabriremos amanha as 08:30 hs.

Fornecedor 19/03/2025 17:51:15 OK

Agente 20/03/2025 08:34:10 Bom dia senhores

Fornecedor 20/03/2025 08:35:50 Bom dia

Agente 20/03/2025 08:36:31
O(A) Agente de contratação solicita a participante EDISON LUIZ CASAS PINTO inscrita no CNPJ/MF
Nº 01.992.757/0001-71, os documentos habilitatórios até a data: 20/03/2025 às 10:40.

Fornecedor 20/03/2025 10:47:57 Bom dia, documentos anexados.

Agente 20/03/2025 11:12:05

Participante EDISON LUIZ CASAS PINTO inscrita no CNPJ/MF Nº 01.992.757/0001-71 foi inabilitada
do(s)  item  1  -  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de   rastreamento  e
monitoramento veicular, via satélite pelo Agente de contratação. Motivo: Após analise da documentação
de  habilitaçao  foi  constatado  que  a  empresa  deixou  de  atender  o  item  7.1.3.2.  balanço  patrimonial,
demonstração  de  resultado  de  exercício  e  demais
demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais;  a mesma apresentou apenas um balanço
referente ao  exercício 2023, ficando assim inabilitado por deixar de atender requisitos editalicios.

Agente 20/03/2025 11:12:05

Participante EDISON LUIZ CASAS PINTO inscrita no CNPJ/MF Nº 01.992.757/0001-71 foi inabilitada
pelo Agente de contratação. Motivo: Após analise da documentação de habilitaçao foi constatado que a
empresa deixou de atender o item 7.1.3.2. balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e
demais
demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais;  a mesma apresentou apenas um balanço
referente ao  exercício 2023, ficando assim inabilitado por deixar de atender requisitos editalicios.

Sistema 20/03/2025 11:12:55
Fase de negociação do(s) item 1 - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
rastreamento  e  monitoramento  veicular,  via  satélite  com a  participante  GPM TELECOMUNICACAO
LTDA foi iniciada.

Fornecedor 20/03/2025 11:13:17 ok

Agente 20/03/2025 11:13:42 Solicito que a empresa reavalie sua proposta de preço e oferte uma proposta mais vantajosa .

Fornecedor 20/03/2025 11:14:00 ok

Fornecedor 20/03/2025 11:18:44 A participante GPM TELECOMUNICAÇÃO solicita readequar a proposta.

Sistema 20/03/2025 14:36:05 Fase de negociação do(s)  com a participante GPM TELECOMUNICACAO LTDA foi finalizada.

Agente 20/03/2025 14:43:13
O(A)  Agente  de  contratação  solicita  a  participante  GPM TELECOMUNICACAO  LTDA  inscrita  no
CNPJ/MF Nº 15.356.383/0001-02, a proposta readequada até a data 20/03/2025 às 16:45.

Fornecedor 20/03/2025 14:48:15 A participante GPM TELECOMUNICAÇÃO solicita uma fase para negociação.

Fornecedor 20/03/2025 15:10:17 A participante  GPM TELECOMUNICAÇÃO solicitando  uma  nova  fase  de  negociação  e  descartar  a

readequação de proposta.

Fornecedor 20/03/2025 16:45:10 *SOLICITA

Agente 20/03/2025 17:21:10
O(A)  Agente  de  contratação  solicita  a  participante  GPM TELECOMUNICACAO  LTDA  inscrita  no
CNPJ/MF Nº 15.356.383/0001-02, a proposta readequada até a data 20/03/2025 às 19:22.

Agente 20/03/2025 17:21:42
Ao fim do prazo fica suspensa a sessão com previsão de retorno para amanhã, 21/03/2025 a partir das
08:30.

Agente 21/03/2025 09:33:51
O(A)  Agente  de  contratação  solicita  a  participante  GPM TELECOMUNICACAO  LTDA  inscrita  no
CNPJ/MF Nº 15.356.383/0001-02, a proposta readequada até a data 21/03/2025 às 11:40.

Fornecedor 21/03/2025 09:46:42
A participante GPM TELECOMUNICACAO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 15.356.383/0001-02, enviou
a proposta readequada.

Agente 21/03/2025 10:29:22
O(A)  Agente  de  contratação  solicita  a  participante  GPM TELECOMUNICACAO  LTDA  inscrita  no
CNPJ/MF Nº 15.356.383/0001-02, os documentos habilitatórios até a data: 21/03/2025 às 12:30.

Agente 21/03/2025 14:40:56

Participante  GPM  TELECOMUNICACAO  LTDA  inscrita  no  CNPJ/MF  Nº  15.356.383/0001-02  foi
inabilitada do(s) item 1 - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de  rastreamento
e monitoramento veicular, via satélite pelo Agente de contratação. Motivo: Após analise da documentação
de  habilitaçao  foi  constatado  que  a  empresa  deixou  de  atender  o  item  7.1.3.2.  balanço  patrimonial,
demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios
sociais; a mesma apresentou apenas um balanço referente ao exercício 2023, ficando assim inabilitado por
deixar de atender requisitos editalicios.

Agente 21/03/2025 14:40:56

Participante  GPM  TELECOMUNICACAO  LTDA  inscrita  no  CNPJ/MF  Nº  15.356.383/0001-02  foi
inabilitada  pelo  Agente  de  contratação.  Motivo:  Após  analise  da  documentação  de  habilitaçao  foi
constatado  que  a  empresa  deixou  de  atender  o  item  7.1.3.2.  balanço  patrimonial,  demonstração  de
resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais; a mesma
apresentou apenas um balanço referente ao exercício 2023, ficando assim inabilitado por deixar de atender
requisitos editalicios.

Encerrada  a  sessão  pública  e  verificadas  as  desclassificações  das  propostas  ou
inabilitação  dos  licitantes,  foi  declarado  fracassado  o  certame  por  não  haver
propostas classificadas ou licitantes habilitados. Nada mais havendo a declarar, foi
encerrada a sessão aos vinte e quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e
cinco,  cuja  ata  foi  lavrada e  assinada pelo  Agente de Contratação  e  Equipe de
Apoio.